
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

Verbale di deliberazione n. 7 
in data 30-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Aggiornamento del DUP 2023-2025 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-
2025.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di maggio alle ore 20:30 nella sala delle adunanze della sede 
municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. Perfetti Italo Presente
2. BIANCHI MARIO Presente
3. DAL BORGO MARIA VENIS Presente
4. BERNARDI LUISA Presente
5. ZAMBON MARIANO Presente
6. BEGHIN VANESSA Assente
7. SIMIONI MICHELE Presente
8. CUSINATO ENRICA Presente
9. TOSETTO ALESSANDRO Presente
10. GUIDOLIN SILVIA Presente
11. Bonaldo Stefano Presente
12. TRENTO CRISTINA Presente
13. SCAPIN ALBERTO Presente

Partecipa alla seduta Scarangella Luca Segretario Comunale.

Perfetti Italo nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
ZAMBON MARIANO
TOSETTO ALESSANDRO
SCAPIN ALBERTO

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Deliberazioni del Consiglio Comunale:
- n. 19 in data 29.09.2022 e n. 25 in data 28.12.2022, esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025 e la relativa Nota di 
aggiornamento;

- n. 27 in data 28.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamate:
 le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 1 e n. 2 in data 16.01.2023, relative alla “Modifica dei 

residui presunti al 31 dicembre 2022 contenuti nel Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e 
conseguente variazione di cassa 2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025”;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 10.03.2023, relativa al “Riaccertamento 
ordinario dei residui al 31 dicembre 2022”;

Visto che:
- il comma 29 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di Previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2020-2022”, prevede, per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai Comuni, nel limite complessivo di 500 
milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e 
di edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili;

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, 
nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche;

con riparto commisurato alla dimensione demografica dei Comuni;
- con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 

in data 14 gennaio 2020 è stata disposta l’assegnazione ai Comuni sulla base della popolazione 
residente alla data del 1° gennaio 2018 secondo i dati pubblicati dall’ISTAT, per gli anni dal 2021 al 
2024, e per i Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti, la misura del contributo 
assegnato è pari ad €. 70.000,00;

Visto inoltre che:
- il comma 407 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di Previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2022 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2022-2024”, prevede, per 
ciascuno degli anni dal 2022 al 2023, l’assegnazione ai Comuni, rispettivamente nel limite 
complessivo di 200 milioni di euro annui, e 100 milioni di euro annui di contributi per investimenti 
finalizzati alla messa in sicurezza stradale ed in particolare destinati a:

- manutenzione straordinaria delle strade comunali;
- manutenzione straordinaria dei marciapiedi e dell’arredo urbano:

con riparto commisurato alla dimensione demografica dei Comuni;
- con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 

in data 14 gennaio 2022 è stata disposta l’assegnazione ai Comuni sulla base della popolazione 
residente, secondo i dati pubblicati dall’ISTAT, per gli anni dal 2022 al 2023, e, per i Comuni con 
popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti, la misura del contributo assegnato è pari ad €. 
25.000,00  per l’anno 2022 ed €. 12.500,00 per l’anno 2023;

Considerato che ora i predetti contributi agli investimenti rientrano nella Missione 2: Rivoluzione verde e 
transizione ecologica; Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2: 
“Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni”;



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

Dato atto pertanto che per l’anno 2023 le risorse assegnate con i provvedimenti su indicati risultano per €. 
70.000,00, ai sensi del comma 29 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (PNRR MISSIONE 2   
COMPONENTE 4  INVESTIMENTO   2.2   CUP G69F23000040006 INTERVENTI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE) e per €. 
12.500,00, ai sensi del comma 407 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (PNRR MISSIONE 
2   COMPONENTE 4  INVESTIMENTO 2.2     CUP G69F23000050006  INTERVENTI FINALIZZATI 
ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E 
DELL'ARREDO URBANO), e ritenuto di destinare i suddetti contributi rispettivamente per interventi sul 
Palazzo Municipale di Via Roma con messa in sicurezza infissi esterni ed interni, installazione di un 
generatore di calore e dotazione di un sistema antintrusione, e messa in sicurezza dei giochi per bambini con 
la manutenzione straordinaria nei parchi gioco comunali di Via Levico, Via 1° Maggio e Via Dante 
Alighieri, mantenendo distinti, per la regolare contabilizzazione, i due finanziamenti assegnati, come da 
allegato sotto la lettera a); 

Ravvisata inoltre la necessità di apportare delle variazioni al Bilancio Previsione Finanziario 2023-2025 al 
fine di:

- procedere allo stanziamento in entrata e spesa a seguito dell’assegnazione del contributo di cui alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1403/2022 per spese di progettualità finalizzate 
all’inclusione ed al reinserimento sociale e/o lavorativo, per il sostegno all’abitale (S.o.A) e la 
povertà educativa (P.E.) e “Nuove Vulnerabilità”;

- iscrivere lo stanziamento in entrata e spesa relativo al contributo speciale per l’acquisto di libri di cui 
al Decreto del Ministro della Cultura n. 8/2022, a seguito del rinnovo dello stanziamento per le 
biblioteche finanziato dall’articolo 1, comma 350 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234;

- procedere allo stanziamento in entrata e spesa del contributo previsto dall’articolo 42 del D.L. n. 
48/2023 destinato al finanziamento di iniziative del Comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31 
dicembre 2023, anche in collaborazione con Enti pubblici e privati, finalizzate a favorire il benessere 
dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa, che nello specifico per il nostro Comune è 
relativo ai “Centri Estivi 2023”;

- adeguare lo stanziamento in entrata e spesa del contributo regionale relativo al “Piano di Azione 
Nazionale Pluriennale per la Promozione del Sistema Integrato di Educazione ed Istruzione 0-6 
anni” dell’anno 2022, in quanto con il DDR n. 44 del 20 aprile 2023 è stato assegnato a questo 
Comune l’importo di €. 41.275,50;

- iscrivere la spesa per la quota di cofinanziamento al progetto “Sport nei parchi”, promosso da ANCI 
e “Sport e Salute S.p.A.”, con pari riduzione della previsione di spesa per contributi con finalità 
sportive;

- procedere all’inserimento della previsione di una nuova opera pubblica, consistente nell’intervento 
di messa in sicurezza di alcuni tratti dell’argine del canale demaniale denominato “Roggia Follo 
interno Sanatorio”, con finanziamento dall’incentivo per il conto termico già riscosso per l’importo 
di €. 43.847,00;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai 
commi 1 e 2, che il Bilancio di Previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia 
nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di 
Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visti i prospetti riportati in allegato sotto la lettera b) contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di 
cassa da apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 – Esercizio 2023, del quale si riportano le 
risultanze finali:

ANNO 2023
ENTRATA Importo Importo

CO €. 155.928,89
Variazioni in aumento

CA €. 155.928,89
Variazioni in diminuzione CO €.            0,00



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

CA €.            0,00
SPESA Importo Importo

CO €. 156.428,89
Variazioni in aumento

CA €. 156.428,89
CO €.        500,00

Variazioni in diminuzione
CA €.        500,00

SALDI ENTRATA SPESA
CO €. 155.928,89 €. 155.928,89
CA €. 155.928,89 €. 155.928,89

Considerato che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il pareggio 
finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
imposti dal legislatore;

Ritenuto necessario variare anche il Bilancio di Cassa, come dai prospetti riportati in allegato sotto la lettera 
b), in quanto tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale, 
come chiarito da IFEL e ARCONET, e che, in questo caso, il Comune è tenuto a rispettare che il fondo cassa 
al 31.12.2023 non sia negativo;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera c), 
quale parte integrante e sostanziale;

Richiamato l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 del 14 agosto 2020, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
126/2020, il quale ha abrogato tutte le disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei 
documenti contabili al Tesoriere ai fini della verifica dei pagamenti;

Dato atto pertanto che non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio come da 
allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni, riportante i dati di interesse del Tesoriere, allegato sotto la lettera d) quale parte integrante e 
sostanziale;

Ritenuto di provvedere ad aggiornare il DUP 2023-2025 con i contenuti del presente provvedimento, ed in 
particolare con le opere aggiuntive, oggetto del finanziamento di cui ai Decreti del 14 gennaio 2020 e 14 
gennaio 2022, in applicazione del comma 29 dell’articolo 1 della Legge 27.12.2019 n. 160, e del comma 407 
dell’articolo 1 della Legge 30.12.2021 n. 234, allegato sotto la lettera a);

Visto l’art. 14 del vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
 del Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica riferita all’aggiornamento del 

DUP ed all’inserimento delle opere aggiuntive, tra le quali anche quelle oggetto del finanziamento di 
cui ai Decreti del 14 gennaio 2020 e 14 gennaio 2022, in applicazione dei commi 29 dell’articolo 1 
della Legge 27.12.2019 n. 160 e 407 dell’articolo 1 della Legge 30.12.2021 n. 234;

 del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi degli articoli 49 e 153 del D.Lgs. n. 
267/2000;

 dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 
del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1) di aggiornare il DUP 2023-2025, sezione operativa, con l’approvazione in ordine alle variazioni 
evidenziate in premessa e dettagliate negli allegati sub. a) di previsione dei contributi di cui ai Decreti 
del 14 gennaio 2020 e 14 gennaio 2022, in applicazione dei commi 29 dell’articolo 1 della Legge 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

27.12.2019 n. 160, e 407 dell’articolo 1 della Legge 30.12.2021 n. 234, destinati per interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e messa in sicurezza stradale, e sub. b) 
dell’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al Bilancio di Previsione Finanziario 
2023-2025, Esercizio 2023, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2) di apportare per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023-2025, esercizio 2023, le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, 
commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegato b), quale parte 
integrante e sostanziale, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2023
ENTRATA Importo Importo

CO €. 155.928,89
Variazioni in aumento

CA €. 155.928,89
CO €.            0,00

Variazioni in diminuzione
CA €.            0,00

SPESA Importo Importo
CO €. 156.428,89

Variazioni in aumento
CA €. 156.428,89
CO €.        500,00

Variazioni in diminuzione
CA €.        500,00

SALDI ENTRATA SPESA
CO €. 155.928,89 €. 155.928,89
CA €. 155.928,89 €. 155.928,89

3) di dare atto del permanere:
a) degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 

contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come 
risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera c) quale parte integrante e sostanziale;

b) degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio;

4) di provvedere alle prescrizioni dei Decreti del 14 gennaio 2020 e 14 gennaio 2021, con le opere 
aggiuntive, oggetto del finanziamento, come da prospetto allegato sotto la lettera a), quale parte 
integrante e sostanziale, in quanto opere di intervento di lavori pubblici per le quali non è previsto 
l’obbligo di inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici, dando atto che, per quanto riguarda 
all’obbligo di informazione al Consiglio Comunale, ciò è già stato effettuato con le “Comunicazioni” 
inserite nella Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 , in data 23.03.2023;

5) di dare atto che le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2023-2025 modificano anche le 
dotazioni finanziarie iscritte nella Nota di aggiornamento al D.U.P. 2023-2025 approvata con Delibera di 
Consiglio comunale n. 25 in data 28.12.2022;

6)  di approvare il prospetto delle variazioni Allegato n. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011, come previsto 
dal punto 11.8 del Principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 175, comma 9bis del TUEL, riportante i dati di interesse del Tesoriere, 
allegato d) quale parte integrante e sostanziale, e di precisare che, ai sensi dell’art. 52 del D.L. n. 
104/2020, non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere;

7) di dare atto che, con le presenti variazioni, viene garantito il saldo positivo della cassa al 
31.12.2023, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE PREVISIONI ANNO 2023



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  3.860.159,51

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 14.828.113,63

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 15.117.233,04

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 3.571.040,10

8) di inserire la presente deliberazione nella sezione “Opere pubbliche” del sito Amministrazione 
Trasparente;

9) di pubblicare il presente provvedimento su Amministrazione trasparente, Sezione bilanci.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 
tecnica.

IL RESPONSABILEData 24-05-2023

F.to Briotto Daniele

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 
tecnica.

IL RESPONSABILEData 24-05-2023

F.to D'Emilio Walter

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità 
contabile.

IL RESPONSABILEData 24-05-2023

F.to Briotto Daniele

Il Consigliere Bianchi presenta la suestesa proposta di deliberazione e ne spiega i contenuti, con la lettura 
dell’allegato A).

Terminata la presentazione, non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di 
deliberazione che viene approvata con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 4 (Guidolin S., Bonaldo S., Trento C. e 
Scapin A.), contrari nessuno, legalmente espressi da n. 12 consiglieri presenti e n. 12 votanti. 
Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli n. 8, astenuti 
n. 4 (Guidolin S., Bonaldo S., Trento C. e Scapin A.), contrari nessuno, legalmente espressi da n. 12 
consiglieri presenti e n. 12 votanti.



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 7 
in data 30-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Aggiornamento del DUP 2023-2025 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-
2025.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE
F.to Perfetti Italo F.to Scarangella Luca



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30-05-2023  - Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla delibera

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 7 del 30-05-2023

Oggetto: Aggiornamento del DUP 2023-2025 e Variazioni al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 432.

Comune di Galliera Veneta li 13-06-
2023

L’ INCARICATO

 Favaro Lucrezia
Documento Firmato digitalmente 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) 
PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 DEL 23-05-2023  

(Dettaglio dei capitoli) 
Descrizione:         ALLEGATO A) 

Aggiornamento del DUP 2023-2025 e Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025. 
 

 
Dettaglio dei nuovi capitoli per assegnazione con Decreti del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno in data 14 gennaio 2020, di 
un contributo di €. 70.000,00, ed in data 14 gennaio 2022, di un contributo di €. 12.500,00, per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile e 
di messa in sicurezza stradale, rispettivamente ai sensi del comma 29 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160. e del comma 407 dell’articolo 1 della Legge 
30 dicembre 2021 n. 234. 
(i predetti contributi agli investimenti rientrano nella Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 4: Tutela del territorio e della risorsa 

idrica, Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni”) 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
 

 
 

E 767 30 PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  
INVESTIMENTO 2.2   CUP  
G69F23000040006 CONTRIBUTO DEL 
MINISTERO DELL'INTERNO PER 
INTERVENTI PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, 
EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO 
COMUNALE, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E ABBATTIMENT     

4.02.01.01.001 2023 
 

2024 
 

2025 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 

E 767 31 PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  
INVESTIMENTO   2.2    CUP 
G69F23000050006 CONTRIBUTO DEL 
MINISTERO DELL'INTERNO PER 
INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLE STRADE COMUNALI, DEI 
MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO, 
AI SENSI DEL COM     

4.02.01.01.001 2023 
 

2024 
 

2025 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

12.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

12.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 12.500,00 0,00 12.500,00 

U 1902 19 PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  
INVESTIMENTO   2.2   CUP  
G69F23000040006 INTERVENTI PER LA 
MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E 
PATRIMONIO COMUNALE, 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (FINANZ. CONT     

01.06-2.02.01.09.999 2023 
 

2024 
 

2025 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

70.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 

 

U 2139 21 PNRR MISSIONE 2   COMPONENTE 4  
INVESTIMENTO 2.2     CUP 
G69F23000050006   INTERVENTI 
FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE 
COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E 
DELL'ARREDO URBANO (FINANZ. 
CONTRIBUTO STATALE L. 234/21 ART. C. 
407)     

10.05-2.02.01.09.012 2023 
 

2024 
 

2025 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
Tot. proposte prec. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

12.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

12.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

     Cassa 0,00 0,00 0,00 12.500,00 12.500,00 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 4 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 276.488,77 70.000,00 346.488,77 302.985,22 70.000,00 372.985,22
2024 207.576,00 0,00 207.576,00
2025 207.576,00 0,00 207.576,00

Totale Programma 6 2023 711.392,59 70.000,00 781.392,59 832.452,69 70.000,00 902.452,69

2024 636.732,49 0,00 636.732,49
2025 636.732,49 0,00 636.732,49

TOTALE MISSIONE 1 2023 2.291.056,93 70.000,00 2.361.056,93 2.652.502,18 70.000,00 2.722.502,18

2024 1.711.798,86 0,00 1.711.798,86
2025 1.711.798,86 0,00 1.711.798,86

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica    

Titolo 1 Spese correnti 2023 177.934,60 1.275,50 179.210,10 198.425,03 1.275,50 199.700,53
2024 177.007,07 0,00 177.007,07
2025 179.758,72 0,00 179.758,72

Totale Programma 1 2023 370.670,23 1.275,50 371.945,73 391.160,66 1.275,50 392.436,16

2024 177.007,07 0,00 177.007,07
2025 179.758,72 0,00 179.758,72

TOTALE MISSIONE 4 2023 2.430.121,15 1.275,50 2.431.396,65 2.548.253,23 1.275,50 2.549.528,73

2024 519.771,29 0,00 519.771,29
2025 522.855,08 0,00 522.855,08

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 117.365,50 10.000,00 127.365,50 134.603,76 10.000,00 144.603,76
2024 117.365,50 0,00 117.365,50
2025 117.365,50 0,00 117.365,50

Totale Programma 2 2023 117.365,50 10.000,00 127.365,50 134.603,76 10.000,00 144.603,76

2024 1.117.365,50 0,00 1.117.365,50
2025 1.117.365,50 0,00 1.117.365,50

TOTALE MISSIONE 5 2023 124.407,88 10.000,00 134.407,88 141.646,14 10.000,00 151.646,14

2024 1.122.437,19 0,00 1.122.437,19
2025 1.121.466,23 0,00 1.121.466,23

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 1 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 4 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Programma 1 Sport e tempo libero    

Titolo 1 Spese correnti 2023 72.594,00 0,00 72.594,00 81.879,12 0,00 81.879,12
2024 72.594,00 0,00 72.594,00
2025 72.594,00 0,00 72.594,00

Totale Programma 1 2023 122.594,00 0,00 122.594,00 131.879,12 0,00 131.879,12

2024 72.594,00 0,00 72.594,00
2025 72.594,00 0,00 72.594,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 124.066,00 0,00 124.066,00 133.351,12 0,00 133.351,12

2024 74.066,00 0,00 74.066,00
2025 74.066,00 0,00 74.066,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 434.035,00 56.347,00 490.382,00 543.604,98 56.347,00 599.951,98
2024 434.035,00 0,00 434.035,00
2025 209.581,00 0,00 209.581,00

Totale Programma 5 2023 827.043,59 56.347,00 883.390,59 988.815,48 56.347,00 1.045.162,48

2024 823.308,87 0,00 823.308,87
2025 601.406,32 0,00 601.406,32

TOTALE MISSIONE 10 2023 827.043,59 56.347,00 883.390,59 988.815,48 56.347,00 1.045.162,48

2024 823.308,87 0,00 823.308,87
2025 601.406,32 0,00 601.406,32

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 16.500,00 8.306,39 24.806,39 16.500,00 8.306,39 24.806,39
2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

Totale Programma 4 2023 16.500,00 8.306,39 24.806,39 16.500,00 8.306,39 24.806,39

2024 16.500,00 0,00 16.500,00
2025 16.500,00 0,00 16.500,00

Programma 8 Cooperazione e associazionismo    

Titolo 1 Spese correnti 2023 6.100,00 10.000,00 16.100,00 12.195,76 10.000,00 22.195,76
2024 6.100,00 0,00 6.100,00
2025 6.100,00 0,00 6.100,00

Totale Programma 8 2023 6.100,00 10.000,00 16.100,00 12.195,76 10.000,00 22.195,76

2024 6.100,00 0,00 6.100,00
2025 6.100,00 0,00 6.100,00

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 2 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 4 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

TOTALE MISSIONE 12 2023 633.344,34 18.306,39 651.650,73 685.550,24 18.306,39 703.856,63

2024 483.344,34 0,00 483.344,34
2025 483.344,34 0,00 483.344,34
2023 14.765.916,91 155.928,89 14.921.845,80 14.961.304,15 155.928,89 15.117.233,04

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 13.148.608,39 0,00 13.148.608,39
2025 12.825.019,68 0,00 12.825.019,68

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 3 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 4 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 429.160,13 29.581,89 458.742,02 429.160,13 29.581,89 458.742,02

2024 301.707,99 0,00 301.707,99
2025 302.573,28 0,00 302.573,28

TOTALE TITOLO 2 2023 436.658,27 29.581,89 466.240,16 438.658,27 29.581,89 468.240,16

2024 309.206,13 0,00 309.206,13
2025 310.071,42 0,00 310.071,42

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.452.098,31 126.347,00 1.578.445,31 2.385.390,56 126.347,00 2.511.737,56

2024 1.160.000,00 0,00 1.160.000,00
2025 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 2.686.552,31 126.347,00 2.812.899,31 3.619.844,56 126.347,00 3.746.191,56

2024 2.224.454,00 0,00 2.224.454,00
2025 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00
2023 14.765.916,91 155.928,89 14.921.845,80 18.532.344,25 155.928,89 18.688.273,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 13.148.608,39 0,00 13.148.608,39
2025 12.825.019,68 0,00 12.825.019,68

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 4 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 DEL 23-05-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE MAGGIO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

370.160,13
Tot. proposte prec.

242.707,99
Tot. proposte prec.

243.573,28
Tot. proposte prec.

370.160,13
0,00

242.707,99
0,00

243.573,28
0,00

21.275,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

391.435,63

242.707,99

243.573,28

Cassa 370.210,13 370.160,13 21.275,50 0,00 391.435,63
E 2.01.01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2023

2024

2025

59.000,00
Tot. proposte prec.

59.000,00
Tot. proposte prec.

59.000,00
Tot. proposte prec.

59.000,00
0,00

59.000,00
0,00

59.000,00
0,00

8.306,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.306,39

59.000,00

59.000,00

Cassa 61.030,44 59.000,00 8.306,39 0,00 67.306,39
E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

883.917,00
Tot. proposte prec.

1.000.000,00
Tot. proposte prec.

1.000.000,00
Tot. proposte prec.

1.212.098,31
0,00

1.000.000,00
0,00

1.000.000,00
0,00

126.347,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.338.445,31

1.000.000,00

1.000.000,00

Cassa 1.919.969,21 2.145.390,56 126.347,00 0,00 2.271.737,56
U 01.06-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

207.576,00
Tot. proposte prec.

207.576,00
Tot. proposte prec.

207.576,00
Tot. proposte prec.

276.488,77
0,00

207.576,00
0,00

207.576,00
0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

346.488,77

207.576,00

207.576,00

Cassa 303.240,70 302.985,22 0,00 70.000,00 372.985,22
U 04.01-1.04 Trasferimenti correnti 2023

2024

2025

132.000,00
Tot. proposte prec.

132.000,00
Tot. proposte prec.

132.000,00
Tot. proposte prec.

132.000,00
0,00

132.000,00
0,00

132.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.275,50

0,00

0,00

133.275,50

132.000,00

132.000,00

Cassa 132.000,00 138.000,00 0,00 1.275,50 139.275,50
U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 Del 23-05-2023 Pagina 1 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 DEL 23-05-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE MAGGIO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

2023

2024

2025

79.644,42
Tot. proposte prec.

79.644,42
Tot. proposte prec.

79.644,42
Tot. proposte prec.

79.644,42
0,00

79.644,42
0,00

79.644,42
0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

89.644,42

79.644,42

79.644,42

Cassa 97.842,59 94.771,83 0,00 10.000,00 104.771,83
U 06.01-1.04 Trasferimenti correnti 2023

2024

2025

55.726,00
Tot. proposte prec.

55.726,00
Tot. proposte prec.

55.726,00
Tot. proposte prec.

55.726,00
0,00

55.726,00
0,00

55.726,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.726,00

55.726,00

55.726,00

Cassa 59.711,10 57.718,51 0,00 0,00 57.718,51
U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

434.035,00
Tot. proposte prec.

434.035,00
Tot. proposte prec.

209.581,00
Tot. proposte prec.

434.035,00
0,00

434.035,00
0,00

209.581,00
0,00

0,00

0,00

0,00

12.500,00

0,00

0,00

446.535,00

434.035,00

209.581,00

Cassa 477.402,00 473.356,89 0,00 12.500,00 485.856,89
U 10.05-2.03 Contributi agli investimenti 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

43.847,00

0,00

0,00

43.847,00

0,00

0,00

Cassa 70.248,09 70.248,09 0,00 43.847,00 114.095,09
U 12.04-1.04 Trasferimenti correnti 2023

2024

2025

16.500,00
Tot. proposte prec.

16.500,00
Tot. proposte prec.

16.500,00
Tot. proposte prec.

16.500,00
0,00

16.500,00
0,00

16.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.306,39

0,00

0,00

24.806,39

16.500,00

16.500,00

Cassa 40.635,39 16.500,00 0,00 8.306,39 24.806,39
U 12.08-1.04 Trasferimenti correnti

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 Del 23-05-2023 Pagina 2 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 DEL 23-05-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE MAGGIO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 Del 23-05-2023 Pagina 3 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 DEL 23-05-2023 
Descrizione:
VARIAZIONE MAGGIO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 155.928,89 155.928,89 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 155.928,89 155.928,89 0,00

COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 4 Del 23-05-2023 Pagina 4 di 4



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
3.860.159,51 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  29.581,89 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  29.581,89 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  126.347,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  126.347,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI GALLIERA VENETA Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2023 - 2024 - 2025  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.860.159,51

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 99.295,54 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.708.548,45 7.551.513,82 7.552.379,11
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 7.338.010,77 7.095.148,56 7.152.445,58
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 680.000,00 680.000,00 680.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari

(-) 354.933,22 341.465,26 285.033,53

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 114.900,00 114.900,00 114.900,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 214.900,00 214.900,00 214.900,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata

(+) 928.461,93 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.815.475,31 2.227.030,00 1.902.576,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 100.000,00 100.000,00 100.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 214.900,00 214.900,00 214.900,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.858.837,24 2.341.930,00 2.017.476,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI GALLIERA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2023 - 2024 - 2025

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO 

2023
COMPETENZA ANNO 

2024
COMPETENZA ANNO 

2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il 
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi 
successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli 
ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a 
impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.1 

 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data: 23-05-2023      n.protocollo:       4 
Rif delibera   del  n.    

 
 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE   1  Servizi istituzionali, generali e di gestione     

 Programma   6 Ufficio tecnico     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 26.496,45   26.496,45 
    previsione di competenza 276.488,77 70.000,00  346.488,77 
    previsione di cassa 302.985,22 70.000,00  372.985,22 

   Totale programma residui presunti 121.060,10   121.060,10 
    previsione di competenza 711.392,59 70.000,00  781.392,59 
    previsione di cassa 832.452,69 70.000,00  902.452,69 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 361.445,25   361.445,25 
    previsione di competenza 2.291.056,93 70.000,00  2.361.056,93 
    previsione di cassa 2.652.502,18 70.000,00  2.722.502,18 

MISSIONE   4  Istruzione e diritto allo studio     

 Programma   1 Istruzione prescolastica     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 20.490,43   20.490,43 
    previsione di competenza 177.934,60 1.275,50  179.210,10 
    previsione di cassa 198.425,03 1.275,50  199.700,53 

   Totale programma residui presunti 20.490,43   20.490,43 
    previsione di competenza 370.670,23 1.275,50  371.945,73 
    previsione di cassa 391.160,66 1.275,50  392.436,16 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 118.132,08   118.132,08 
    previsione di competenza 2.430.121,15 1.275,50  2.431.396,65 
    previsione di cassa 2.548.253,23 1.275,50  2.549.528,73 

MISSIONE   5  Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali     

 Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 17.238,26   17.238,26 
    previsione di competenza 117.365,50 10.000,00  127.365,50 
    previsione di cassa 134.603,76 10.000,00  144.603,76 

   Totale programma residui presunti 17.238,26   17.238,26 
    previsione di competenza 117.365,50 10.000,00  127.365,50 
    previsione di cassa 134.603,76 10.000,00  144.603,76 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 17.238,26   17.238,26 
    previsione di competenza 124.407,88 10.000,00  134.407,88 
    previsione di cassa 141.646,14 10.000,00  151.646,14 

MISSIONE   6  Politiche giovanili, sport e tempo libero     

 Programma   1 Sport e tempo libero     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 9.285,12   9.285,12 
    previsione di competenza 72.594,00   72.594,00 
    previsione di cassa 81.879,12   81.879,12 

   Totale programma residui presunti 9.285,12   9.285,12 
    previsione di competenza 122.594,00   122.594,00 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.2 

    previsione di cassa 131.879,12   131.879,12 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 9.285,12   9.285,12 
    previsione di competenza 124.066,00   124.066,00 
    previsione di cassa 133.351,12   133.351,12 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 109.569,98   109.569,98 
    previsione di competenza 434.035,00 56.347,00  490.382,00 
    previsione di cassa 543.604,98 56.347,00  599.951,98 

   Totale programma residui presunti 161.771,89   161.771,89 
    previsione di competenza 827.043,59 56.347,00  883.390,59 
    previsione di cassa 988.815,48 56.347,00  1.045.162,48 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 161.771,89   161.771,89 
    previsione di competenza 827.043,59 56.347,00  883.390,59 
    previsione di cassa 988.815,48 56.347,00  1.045.162,48 

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

 Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti     
    previsione di competenza 16.500,00 8.306,39  24.806,39 
    previsione di cassa 16.500,00 8.306,39  24.806,39 

   Totale programma residui presunti     
    previsione di competenza 16.500,00 8.306,39  24.806,39 
    previsione di cassa 16.500,00 8.306,39  24.806,39 

 Programma   8 Cooperazione e associazionismo     

 Titolo    1 Spese correnti residui presunti 6.095,76   6.095,76 
    previsione di competenza 6.100,00 10.000,00  16.100,00 
    previsione di cassa 12.195,76 10.000,00  22.195,76 

   Totale programma residui presunti 6.095,76   6.095,76 
    previsione di competenza 6.100,00 10.000,00  16.100,00 
    previsione di cassa 12.195,76 10.000,00  22.195,76 

   TOTALE MISSIONE residui presunti 52.205,90   52.205,90 
    previsione di competenza 633.344,34 18.306,39  651.650,73 
    previsione di cassa 685.550,24 18.306,39  703.856,63 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.780.913,15   1.780.913,15 

 previsione di competenza 14.765.916,91 155.928,89  14.921.845,80 

 previsione di cassa 14.961.304,15 155.928,89  15.117.233,04 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.780.913,15   1.780.913,15 

 previsione di competenza 14.765.916,91 155.928,89  14.921.845,80 

 previsione di cassa 14.961.304,15 155.928,89  15.117.233,04 



                                                   COMUNE DI GALLIERA VENETA  
 

Pag.3 

 

ENTRATE 
 

 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    2  Trasferimenti correnti     

 Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti     
    previsione di competenza 429.160,13 29.581,89  458.742,02 
    previsione di cassa 429.160,13 29.581,89  458.742,02 

   TOTALE TITOLO residui presunti 2.000,00   2.000,00 
    previsione di competenza 436.658,27 29.581,89  466.240,16 
    previsione di cassa 438.658,27 29.581,89  468.240,16 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 933.292,25   933.292,25 
    previsione di competenza 1.452.098,31 126.347,00  1.578.445,31 
    previsione di cassa 2.385.390,56 126.347,00  2.511.737,56 

   TOTALE TITOLO residui presunti 933.292,25   933.292,25 
    previsione di competenza 2.686.552,31 126.347,00  2.812.899,31 
    previsione di cassa 3.619.844,56 126.347,00  3.746.191,56 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 2.486.007,37   2.486.007,37 

 previsione di competenza 13.738.159,44 155.928,89  13.894.088,33 

 previsione di cassa 14.672.184,74 155.928,89  14.828.113,63 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.486.007,37   2.486.007,37 

 previsione di competenza 14.765.916,91 155.928,89  14.921.845,80 

 previsione di cassa 14.672.184,74 155.928,89  14.828.113,63 

 


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



